REGÉO AUTONOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIREçÁO REG¡ONAL DE EDUCAçÄO

Exmo/a Senhor/a Delegado/a Escolar, Diretor/a, Presidente do Conselho Executivo
do Estabelecimento de Ensino:

Para efeitos de conhecimento e aplicação, junto se anexa a autorização do Exmo.

Senhor Secretário Regional de Educação, da dispensa de serviço dos docentes
participantes no Encontro, no dia 3 de março do corrente ano, tendo em atenção, a

salvaguarda das atividades letivas.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

lu rnt,

(Marco Paulo Ramos Gomes)

ll Rua D João, n o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+351) 291 705 860

Ofício Circular n.e 5.0.0-051/2017

Dataz 27-O2-2Ot7

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Esta belecimentos de infância

1.s ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

T
T
T
X
u
T
X
X
X
X

particular

Assunto: Aprendizagens essenciais em

educação física - Currículo para o século XXI -
Autorização de Dispensa

1mp.03.07
ll www madeira-edu pvdre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Páginâ 1 de 1